UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 43/2021 – COPESE-UFT, DE 26/08/21

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2021-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado final e homologação do resultado final da Seleção Simplificada para

provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2021-3, objeto do Edital nº 35/2021, de 16 de julho de 2021.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: BIOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCELO BRUNO ARAÚJO QUEIROZ 6,00 2,95 6,00 14,95 1ª

PATRÍCIA CARNEIRO DA SILVA 5,63 2,40 5,58 13,61 2ª

DENISE GONÇALVES DA CRUZ 5,75 2,40 5,38 13,53 3ª

Código 2: QUÍMICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANE JATOBA PALMIERI 6,00 3,20 5,83 15,03 1ª

ROSIVÂNIA DA SILVA ANDRADE 5,75 2,25 5,17 13,17 2ª

RAPHAEL MENDES ROSA 4,50 1,70 4,53 10,73 3ª

MAIKO SOUSA FEITOSA 4,25 1,65 3,92 9,82 4ª

Câmpus: ARRAIAS

Código 3: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDA ROBERTA LEMOS SILVA 5,50 4,95 6,00 16,45 1ª

JOSIMAR JOSÉ FERREIRA 5,50 3,35 4,00 12,85 2ª

AMAURI DE FREITAS SILVA 5,00 1,65 4,75 11,40 3ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 4: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THALLYTA TEIXEIRA SILVA 4,50 0,45 3,75 8,70 1ª

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 5: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA 5,38 4,85 5,75 15,98 1ª

SEVERINO ROBERTO DE LIMA 3,88 4,00 3,13 11,00 2ª

Câmpus: PALMAS

Código 6: ADMINISTRAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANNA CAROLINA SILVEIRA COURY PACHECO 5,88 5,75 5,88 17,50 1ª

FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 5,63 5,80 5,33 16,76 2ª

ADILA MARIA TAVEIRA DE LIMA 4,75 5,75 5,21 15,71 3ª

SIDNEY SOARES DE SOUSA 5,50 4,40 5,33 15,23 4ª

GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO DE CASTRO 4,25 2,65 4,67 11,57 5ª

Código 7: ENGENHARIA DE ALIMENTOS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PABLO ANDRES ALVAREZ GOMEZ 5,25 6,15 4,25 15,65 1ª

Código 8: ENGENHARIA CIVIL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLLA BRITO FURLAN POURRE 5,13 1,95 4,63 11,70 1ª

HEBER MACEL TENÓRIO VASCONCELOS 4,88 2,15 4,63 11,65 2ª

Código 9: NUTRIÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JESSIKA DAYANE PEREIRA SOARES 5,50 2,05 5,46 13,01 1ª

TAINARA PEREIRA DE ARAUJO 4,25 2,70 4,82 11,77 2ª

MILLENA ARAUJO DE SOUZA SIQUEIRA 4,50 1,65 4,42 10,57 3ª

Código 10: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIANIA PEREIRA PINHEIRO 5,13 4,10 5,42 14,64 1ª

THALITA MELO DE SOUZA MEDEIROS 4,25 2,65 4,04 10,94 2ª

BRUNA RAQUEL RESPLANDES SILVA PRUDENTE
JUNQUEIRA 4,25 0,70 4,29 9,24

3ª

Código 11: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIO RIBEIRO MORAIS 5,98 6,10 6,00 18,08 1ª

ODI ALEXANDER ROCHA DA SILVA 5,00 7,70 5,33 18,03 2ª

ADRIANO BATISTA CASTORINO 4,75 7,70 3,71 16,16 3ª

JULIANA FRANCO ALVES GARBIM 3,25 5,50 3,67 12,42 4ª

FERNANDO CAMBAUVA BREDA 4,25 3,00 4,78 12,03 5ª

JOSAFÁ MIRANDA DE SOUZA 3,50 2,05 3,54 9,09 6ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 12: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROBSON VILA NOVA LOPES 5,88 5,60 5,99 17,47 1ª

EVILMARA RESENDE CASIMIRO 4,25 2,50 3,04 9,79 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 13: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JADEYLSON FERREIRA MOREIRA 6,00 3,70 5,71 15,41 1ª

LAIS CAMPOS CASADO 4,88 1,55 4,96 11,38 2ª

JANEIDE DA SILVA CAVALCANTE 4,25 1,80 4,04 10,09 3ª

Código 14: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTÔNIO FERNANDES GÓES NETO 5,00 1,60 3,67 10,27 1ª

  Palmas, 26 de agosto de 2021.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor